

AG.271.05.2017

WYJAŚNIENIE NR 1

Dotyczy postępowania: "*Sporządzenie dokumentacji na zamknięcie i rekultywację składowiska odpadów komunalnych innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Wandynowo gm. Bytoń*"

W związku z zainteresowaniem w/w postępowaniem Zamawiający przedstawia zapytania Wykonawców oraz udzielone odpowiedzi i wyjaśnienia.

Pytanie nr 1.

Czy posiadacie Państwo aktualną mapę do celów projektowych kwatery, przeznaczonej do rekultywacji? Jeśli nie, to czy oferta powinna uwzględniać czas oraz koszty związane z wykonaniem mapy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada aktualnej mapy do celów projektowych kwatery przeznaczonej do rekultywacji.

W ofercie Wykonawca powinien uwzględnić czas oraz koszt wykonania mapy.

Pytanie nr 2.

Czy przedmiotowa kwatera posiada monitoring wód podziemnych – piezometry (min. 3 szt). Jeżeli nie, to czy oferta powinna uwzględnić wykonanie projektu prac geologicznych wykonania piezometrów (czas oraz koszty związane wykonaniem piezometrów)

Odpowiedź:

Tak, przedmiotowa kwatera posiada monitoring wód podziemnych (brak monitoringu w roku 2015 i I kwartale 2016r)

Pytanie nr 3.

Czy kwatera posiada odgazowanie – jeżeli tak, to jakie – bierne/aktywne. Czy w przypadku występowania odgazowania biernego, oferta powinna uwzględniać wykonanie aktywnego odgazowania kwatery?

Odpowiedź:

Kwatera posiada odgazowanie bierne. Oferta powinna uwzględnić wykonanie aktywnego odgazowania kwatery.

Pytanie nr 4.

Czy Zamawiający dysponuje i udostępni Wykonawcy wyniki monitoringu składowiska, prowadzonego zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz. U. z 2013 r., poz. 523), szczególnie w zakresie jakości wód podziemnych? Jeżeli nie, to czy wykonanie badań na potrzeby przedstawienia ich w opracowaniach będzie leżało po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający posiada wyniki monitoringu składowiska prowadzonego zgodnie z

rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz. U. z 2013 r., poz. 523), w zakresie jakości wód podziemnych (brak monitoringu w roku 2015 i I kwartale 2016r). Zamawiający na potrzeby wykonania przedmiotu zamówienia udostępni wyniki monitoringu.

Pytanie nr 5.

Czy Zamawiający dysponuje i udostępni Wykonawcy wyniki badań geologicznych i hydrogeologicznych terenu składowiska odpadów? Jeżeli nie, to czy wykonanie takich badań na potrzeby przedstawienia ich w opracowaniach będzie leżało po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje wynikami badań geologicznych i hydrogeologicznych. Opracowanie tych badań leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 6.

Czy Zamawiający dysponuje i udostępni Wykonawcy wyniki badań przyrodniczych terenu składowiska odpadów? Jeżeli nie, to czy wykonanie takich badań na potrzeby przedstawienia ich w opracowaniach będzie leżało po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje wynikami badań przyrodniczych terenu składowiska odpadów. Wykonanie tych badań leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 7.

Czy w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi również opracowanie wniosku o wydanie zezwolenia na przetwarzanie odpadów wykorzystywanych na potrzeby rekultywacji?

Odpowiedź:

Nie, zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje opracowania wniosku o wydanie zezwolenia na przetwarzanie odpadów wykorzystywanych na potrzeby rekultywacji.

Pytanie nr 8.

Czy dla przedmiotowego składowiska odpadów ustanowione zostało zabezpieczenie roszczeń z tytułu szkód w środowisku naturalnym? Jeżeli nie, to czy załatwianie takich zabezpieczeń będzie leżało po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Nie, dla przedmiotowego składowiska odpadów ustanowione zostało zabezpieczenie roszczeń z tytułu szkód w środowisku naturalnym. Załatwianie takich zabezpieczeń będzie leżało po stronie Wykonawcy?

Pytanie nr 9.

W punkcie 3 – Zakres do realizacji, ppk. 2 pkt 2. Opracowanie specyfikacji technicznej – prosimy o rozwinięcie oraz dane kwatery potrzebne do ustalenia zakresu prac geodezyjnych.

Dodatkowo chcielibyśmy poprosić o dokumentację, która byłaby przydatna w celu zweryfikowania jak wygląda system odgazowania, system odbioru odcieków, sieć piezometrów, pomiary z osiadania

czy monitoring składowiska ostatnie dwa lata.

Odpowiedź:

W opracowaniu specyfikacji technicznej należy określić warunki technicznego wykonania i odbioru robót.

Powierzchnia zrehabilitowanej kwatery na dzień 17 września 2016 roku wynosi 4082 m².

Objętość odpadów na składowisku w Wandynowie na dzień 17 września 2016r wynosi 10718,65 m³.

Rzędna wysokościowa kwatery nieznacznie przekracza 100 m n.p.m

Pole powierzchni zajmowanej przez odpady wynosi 4082 m³.

W załączeniu do wyjaśnienia nr 1 dokumenty dotyczące systemu odgazowania i odbioru odcieków.

Pytanie nr 10.

Zgodnie z zapisami pkt. 4.1. przedmiotowe składowisko jest nieczynne. Prosimy o potwierdzenie, że na przedmiotowe składowisko nie trafiają odpady.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że od dnia 01.01.2012 roku na składowisku odpadów komunalnych w Wandynowie nie są składowane odpady komunalne. Od 2012 roku na terenie Gminy Topólka i Bytoń wywozem odpadów komunalnych zajmowały się firmy zewnętrzne.

Pytanie 11.

Czy na terenie składowiska znajdują się inne obiekty?: Jeśli tak, czy zamawiający udostępni dokumentację archiwalną tych obiektów?

Odpowiedź:

Na terenie składowiska znajduje się kontener biurowo-socjalny oraz garaż na spychacz. Zamawiający posiada dane z projektu budowlanego "Dokumentacji technicznej składowiska odpadów komunalnych dla Gmin Bytoń i Topólka w m. Wandynowo gm. Bytoń" i na potrzeby zrealizowania przedmiotu zamówienia udostępni Wykonawcy dokumenty.

Pytanie 12.

Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją geologiczną przedstawiającą warunki gruntowo wodne obszaru zamykanego i rekultywowanego składowiska? Czy Zamawiający udostępni w/w dokumentację geologiczną na swojej stronie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją geologiczną przedstawiającą warunki gruntowo-wodne obszaru zamykanego i rekultywowanego składowiska, posiada tylko mapę hydroizohips i poziomu wód gruntowych. (załącznik do wyjaśnienia nr 1)

Pytanie nr 13.

Proszę o udostępnienie formularza ofertowego w wersji edytowalnej, np. w formacie MS Word.

Czy "projekt techniczny zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów" to projekt techniczny na potrzeby wniosku o wydanie zgody na zamknięcie składowiska odpadów czy też wniosek opracowany musi być zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie

szczególowego zakresu i formy projektu budowlanego i stanowić będzie załącznik do wniosku o wydanie pozwolenia na budowę?

Odpowiedź:

Formularz ofertowy w wersji edytowalnej dołączony do wyjaśnienia nr 1.

"Projekt techniczny zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów" to projekt techniczny sporządzony na potrzeby wniosku składanego do Urzędu Marszałkowskiego o wydanie zgody na zamknięcie składowiska odpadów, nie będzie stanowił załącznika do wniosku o wydanie pozwolenia na budowę.

Pytanie nr 14.

Czy składowisko zostało wybudowane zgodnie z zatwierdzonym projektem budowlanym?

Odpowiedź:

Tak, składowisko zostało wybudowane zgodnie z zatwierdzonym projektem budowlanym.

Pytanie nr 15.

Czy składowisko zostało /było prowadzone wg zatwierdzonej instrukcji eksploatacji?

Odpowiedź:

Tak, składowisko było prowadzone według zatwierdzonej instrukcji eksploatacji.

Pytanie nr 16.

Czy składowisko uzyskało pozwolenie wodnoprawne?

Odpowiedź:

Zamawiający uzyskał pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie wód z drenażu opaskowego na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowanego na działce nr 113/1 w miejscowości Wandynowo gm. Bytów do rowy melioracyjnego.

Pytanie nr 17.

Czy był prowadzony monitoring składowiska?

Odpowiedź:

Na składowisku odpadów komunalnych był prowadzony monitoring (brak monitoringu w roku 2015 i I kwatralnie 2016r).

Pytanie nr 18.

Czy było dopuszczalnym przyjmowanie odpadów na składowisko w ilości przekraczającej 10 Mg/dobę.

Odpowiedź:

Dla składowiska przyjęto średnioroczne dostawy odpadów na poziomie 3940 m³/rok.

Pytanie nr 19.

Czy masa zgromadzonych odpadów na składowisku przekracza 25 tys Mg?

Odpowiedź:

Masa nagromadzonych odpadów na składowisku nie przekracza 25 tys Mg.

Pytanie 20.

Czyją własnością jest teren składowiska?

Odpowiedź:

Teren wysypiska odpadów komunalnych jest współwłasnością Gminy Bytoń i Gminy Topólka.

Pytanie nr 21.

Jakie jest przeznaczenie gruntów na których jest planowana rekultywacja?

Odpowiedź:

W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przesztrznego Gminy Bytoń przyjętym uchwałą Nr VI/29 rady Gminy Bytoń z dnia 12.03.1999 r teren oznaczony jest symbolem NU- wysypisko śmieci. Tereny przyległe są terenami leśnymi i do zalesienia.

Pytanie nr 22.

Czy składowisko leży na obszarze NATURA 2000?

Odpowiedź:

Nie, składowisko nie leży na obszarze NATURA 2000.

Pytanie nr 23.

Czy składowisko leży na obszarze chronionego krajobrazu?

Odpowiedź:

Tak, składowisko leży na obszarze chronionego krajobaru.

Pytanie nr 24.

Jakie kategorie dróg znajdują się na obszarze objętym projektem?

Odpowiedź:

Do wysypiska odpadów komunalnych w Wandynowie prowadzi droga wewnętrzna z drogi gminnej.

WÓJT GMINY
Mark Dybowski